
   

 
 

      

PORTARIA Nº 525, DE 20 DE JUNHO DE 2013 

 

  

 O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria do Ministério da Educação nº 39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União 
de 8 de janeiro de 2009; 

 

 considerando o Edital nº 027/2013 PROEX/IFMS; 

 

 considerando o Memo nº 004/PRONATEC – Coordenação-Geral, de 12 de junho de 

2013; 

 

 considerando o Memo nº 336/SEGAB, de 19 de junho de 2013, 

 

 

RESOLVE 

 

 

  Art. 1º Constituir Banca Examinadora, composta pelos servidores abaixo relacionados, 

para selecionar os candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado Interno para formação de 

cadastro reserva de encargos do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – 

Pronatec - no âmbito da Coordenação-Geral no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Mato Grosso do Sul. 

 

JOSÉ RICARDO MARCONATO DA SILVA - matrícula SIAPE nº 1844807, Presidente; 

CLARISSA JUSTINO CORDOVA DE SOUZA - matrícula SIAPE nº 1875294, Vice-presidente; 

CAMILA ROZENBERG SILVESTRINI - matrícula SIAPE nº 1861579, Membro. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

 Gabinete da Reitoria 

 

 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 

 


		2013-07-03T14:11:29-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




